Antonio Pio 

D’Arrigo, Ing. Giovanna Baratta, Ing. Nicola Rustica, Ing. Domenico Mangano, Ing. Agostino La Rosa, Ing. 

Alberto Lo Presti (mandanti) che hanno offerto il ribasso pari al 47,24982% per un valore complessivo 

massimo stimato pari ad € 101.966,83 (euro centounomilanovecentosessantasei/83) oltre IVA e oneri  

previdenziali di legge, se dovuti; 

 il decreto legge 29 dicembre 2022, n. 198 convertito in legge 24 febbraio 2023, n. 14, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale- Serie Generale n. 49 dl 27 febbraio 2023, che al comma 2 dell'art.

[...]

Elisa D’Arrigo (mandataria), e Ing. Antonio Pio D’Arrigo, Ing. Giovanna Baratta, Ing. Nicola Rustica, 

Ing. Domenico Mangano, Ing. Agostino La Rosa, Ing. Alberto Lo Presti (mandanti) che hanno offerto il 

ribasso pari al 47,24982% per un valore complessivo massimo stimato pari ad € 101.966,83 (euro 

centounomilanovecentosessantasei/83) oltre IVA e oneri  previdenziali di legge, se dovuti, inerente i 
lavori di “Riqualificazione ambientale aree sbaraccate dove non è prevista la riedificazione" Via 
Salita Tremonti nell’ambito dell’Accordo Quadro, per l’affidamento dei servizi di direzione lavori e

[...]

giusta certificazione INARCASSA in data 26 gennaio 2026 prot.n. 0150291; 

ritenuto di dover provvedere a liquidare e autorizzare il pagamento, come sopra distinto, mediante l’emissione 

del titolo all’avente diritto imputando la spesa complessiva di € 514,00 (euro 
cinquecentoquattordici/00) oltre € 81,02 per ritenuta d’acconto da versare all’erario nell'ambito 

delle risorse finanziarie assegnate sulla contabilità speciale n. 6280 aperta presso la tesoreria dello stato 

e intestata al Commissario Straordinario del Governo per il risanamento della baraccopoli della Città di

[...]

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica; 

DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed approvate; 

2. di liquidare e autorizzare la spesa complessiva di € 514,00 (euro cinquecentoquattordici/00) oltre € 81,02 
per ritenuta d’acconto da versare all’erario nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate sulla contabilità 

speciale n. 6280 aperta presso la tesoreria dello stato e intestata al Commissario Straordinario del Governo 

per il risanamento della baraccopoli della Città di Messina (ex art.